
فرهنگ و هنر-  حمید فرخ نژاد بازیگر فیلم »میجر« ساخته احسان عبدی پور، جایزه بهترین بازیگر بخش آسیا 
را در مراسم جایزه »سپتیمیوس« آمستردام دریافت کرد.

مراسم جایزه »سپتیمیوس« جوایز خود را به بهترین های چهار قاره آمریکا، اروپا، آفریقا و آسیا اهدا کرد و حمید 
فرخ نژاد توانست جایزه بهترین بازیگر مرد بخش آسیای این مراسم را برای بازی در فیلم »میجر« به کارگردانی احسان 
عبدی پور دریافت کند. رویداد اهدای جایزه »سپتیمیوس« که ۶ و ۷ ژوئن ۲۰۲۲ مصادف با ۱۶ و ۱۷ خردادماه ۱۴۰۱ 

در شهر آمستردام هلند برگزار شد، رویدادی است که به صورت سالانه در این شهر برگزار می شود.
این رویداد که پیش از این با عنوان »جشــنواره بین المللی فیلم افق های نو« شــناخته می شــد، با هدف کشف و 
حمایت از هنرمندان و سینماگران مستقل سراسر دنیا راه اندازی شده است و تلاش می کند در زمینه های فیلم سینمایی، 
مستند، انیمیشن، فیلمنامه و فیلم و سریال تلویزیونی، استعدادهای شگفت انگیز را کشف کند و با اهدای جایزه و سایر 
حمایت های مادی و معنوی، افق نوینی را در عرصه محتوای جهانی بگشــاید. شرکت کنندگان این مراسم معمولا از 
بین برندگان جوایز اسکار، گرمی و تونی هستند، امسال هم کریستوفر همپتون و کوین ویلموت از فیلمنامه نویسان 

مشهور دنیا در این رویداد شرکت کرده بودند.
فیلم »میجر« از محصولات بنیاد سینمایی فارابی به نویسندگی و کارگردانی احسان عبدی پور و به تهیه کنندگی و با 
بازی حمید فرخ نژاد در سال ۱۳۹۹ ساخته شده است. داستان این فیلم درباره ورود یک سگ ردیاب آلمانی به اسکله 

گمرک است که به هیچ وجه قابل مذاکره و معامله نیست و این مسئله نظم شهر را بر هم می زند.
سایر عوامل فیلم عبارتند از: نویسنده و کارگردان: احسان عبدی پور، تهیه کننده: حمید فرخ نژاد، مدیر فیلمبرداری: 
محمــود کلاری، تدوین گر: بهرام دهقان، بازیگران: حمید فرخ نــژاد، فروغ قجابگلی، اکبر اودود، آرش ملکی، ایرج 

صغیری، حمید باغکی.

فرهنگ و هنر- کتاب »بارون میاد شَر شَر، گوشه به گوشه ی شهر« به نویسندگی طاهره ایبد برای بچه های بالای 
۴ سال منتشر شد . این کتاب از مجموعه هفت جلدی »متل واره ها« به نویسندگی طاهره ایبد و با تصویرگری مهدی 
مزرعه فراهانی در ۲۳ صفحه با شمارگان ۲۵۰۰ نسخه و با قیمت ۲۳هزار تومان برای گروه سنی نوباوه )بالای ۴ سال( 

در  انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان راهی بازار کتاب شده است.
داستان درباره شهری است که آنجا باران می گیرد و هرکدام از همسایه ها شعری درباره خودشان و باران می خوانند 

اما در آخر همه با هم یکصدا می شوند و شعر می خوانند.

فرهنگ و هنر- تابســتان در راه 
اســت و شبکه های ســیما همچون 
ســال های گذشــته پخش ســریال 
هــای جدید را از ســر مــی گیرند. 
سریال هایی که در ژانرهای مختلف 
تاریخی، کمدی، داستانی و اجتماعی 

روی آنتن می روند. 
با پایان مراحل فنی فصل نخست 
سریال »مستوران« به کارگردانی سید 
جمال سیدحاتمی و مسعود آب پرور 
و تهیه کنندگی عطا پناهی، پخش این 
ســریال به زودی از شبکه یک سیما 

آغاز خواهد شد.
تصوبربرداری »مســتوران« در 
بیش از ۱۳ لوکیشــن مختلف انجام 
و فصل نخســت این سریال در ۲۶ 
قســمت و با نگاهی به داستان های 

کهن ایرانی ساخته شده است.
نازنین  آذرنــگ،  حمیدرضــا 
فراهانــی، رویــا میرعلمــی، بیژن 
بنفشه خواه، الهام جعفرنژاد، عیسی 
یوســفی پور، رابعه اســکویی، صفا 
آقاجانی، مزدک رســتمی، رســول 
نقــوی، حامــد محمــودی، یدالله 

شادمانی، جواد انصافی، قربان نجفی، 
محمد اشکانفر، حمیدرضا معدنکن، 
الهه خادمی، عبدالرضا نصاری و علی 
دهکــردی از جمله بازیگرانی اند که 
در فصل نخســت »مستوران« مقابل 

دوربین قرار گرفته اند.
»سریال وضعیت زرد«

 فصــل اول »ســریال وضعیت 
زرد« به کارگردانی مجید رســتگار 
و تهیه کنندگی حامــد بامروت نژاد 
طی ۶ قســمت از شــنبه ۲۱ خرداد 
تا پنجشــنبه ۲۶ خــرداد روانه آنتن 
می شــود، همچنین فصــل دوم این 
ســریال نیز به تهیه کنندگی مسعود 
ملکی مشــهور و کارگردانی مجید 

رســتگار از ۲۸ خرداد از شــبکه دو 
سیما پخش خواهد شد.

مهران رجبی، مریم ســعادت، 
زین العابدین تقی پور، بهار داورزنی، 
حســام خلیل نژاد، آرش ماهان کیا و 
مهدی رضایــی بازیگران اصلی این 
سریال هستند، این مجموعه در قالب 
طنز موقعیت اســت. خط داســتانی 
این ســریال، دارای رگه های سیاسی 
اســت و خط قصه و شخصیت های 
آن شامل شش کاراکتر محوری است 
که هرکدام از شخصیت ها، داستان و 

رگه هایی مخصوص به خود دارند.
در فصــل اول این ســریال با 
قصه ای مواجه شــدیم کــه یکی از 

شــخصیت های اصلــی آن، طراح 
ســانتریفیوژی بود که از ســازمان 
انــرژی اتمی اخراج شــده بود. البته 
موضوعاتی بــا درون مایه اجتماعی، 
اقتصــادی و مجازی هم حولِ محور 

این سریال قرار داشت.
این ســریال از شنبه تا پنجشنبه 
ساعت ۲۱:۳۰ پخش شده و روز بعد 
در ساعات ۹:۴۰صبح، ۱۶:۲۰ و ۱:۳۰ 

بامداد بازپخش خواهد شد.
سریال تازه وارد 

سریال تازه وارد به تهیه کنندگی 
محمدجــواد موحــد و کارگردانی 
چندین هنرمند جوان که در باشــگاه 
فیلم ســوره تولید شــده و محصول 

خانــه تولیدات جوان صداوســیما 
اســت، طبق برنامه ریزی های انجام 
شــده بــه زودی و پس از ســریال 
»حکم رشــد« روی آنتن شبکه سه 

سیما می رود.
رضا بنفشه خواه، محمد نادری، 

آشــا محرابی، امیرمحمد زند، الهام 
طهموری، مریــم خدارحمی، علی 
عامل هاشمی، ســهی بانو ذوالقدر و  
سپیده خداوردی از جمله بازیگران 

این سریال هستند.
هشــت فیلمســاز جــوان و 

تازه نفس، ســاخت این سریال یازده 
اپیــزودی را برعهده داشــته اند که 
عبارتند از حســن حبیب زاده، رضا 
محبی، میلاد محمدی، سجاد معارفی، 
رضا کشــاورز، احمــد حیدریان، 
محسن امانی و محمدجواد صالحی.

فرزندآوری ســوژه »تازه وارد« 
است که در ژانر خانوادگی-اجتماعی 
ساخته شده است. این اثر اپیزودیک 
همچنین به معضلات خانواده هایی 
که در ســودای بچه دار شدن هستند، 

می پردازد.

جایزه بهترین بازیگر آسیایی از جشنواره سپتیمیوس 
برای حمید فرخ نژاد

»بارون میاد شَر شَر، گوشه به گوشه ی شهر« برای بچه ها
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

کدام سریال ها تابستان امسال 
روی آنتن می روند؟
به زودی سه سریال جدید برای پخش در فصل تابستان راهی آنتن تلویزیون می شوند.

تابســتان در راه اســت و شــبکه های ســیما همچون سال های گذشــته پخش ســریال های جدید را از سر می 
گیرنــد. ســریال هایی که در ژانرهــای مختلف تاریخــی، کمدی، داســتانی و اجتماعی روی آنتــن می روند. 

لحظه های تشویش همسر

»برگ های مرده« در راه

فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی 
»هناس« از زاویه دید شــهره پیرانی، 
به روایت های تشــویش های او برای 
حفظ جان همســرش شهید داریوش 
رضایی نژاد از دانشــمندان هسته ای 

پرداخته است.
در واپســین روزهای مرداد سال 
۱۳۹۰ بــود که خبــری هولناک تیتر 
روزنامه ها و اخبار مختلف تلویزیون 
شد؛ »ترور دانشمند هسته ای در مقابل 

منزلش«
حادثــه ای دردناک کــه در ادامه 
سلســله ترورهای شــخصیت های 
هســته ای ایــران از جملــه مجیــد 
شهریاری، مصطفی احمدی روشن و 
مسعود علیمحمدی که از سال ۱۳۸۸ 
تا ۱۳۹۰ اتفاق و افکار و احساســات 
عمومی را درگیــر و به موضوعی پر 
بحث در میان مردم و رســانه ها تبدیل 

شده بود.
مدت ها اخبار مختلفی درباره این 
موضوع در جریان بود و مصاحبه های 
مختلفی از افراد مهم سیاسی و خانواده 
این شــهید درباره ابعاد و زوایای این 
حادثــه در جریان بود تا به مرور تب و 
تــاب این اتفاق و جریان های پیرامون 

آن کمرنگ شد.

حوالی پاییز سال ۱۴۰۰ خبرهایی 
مبنــی بر ســاخت فیلم ســینمایی با 
محوریت ترور یکی از دانشــمندان 
هســته ای و حضــور در چهلمیــن 
جشــنواره فجــر تیتر رســانه های 
مختلف ســینمایی و سیاسی شد که 
حسین دارابی کارگردان فیلم سیاسی 
»مصلحت« این بار به سراغ چه ژانری 
رفتــه و زندگی کدام یک از شــهدای 
هسته ای و تشویش های زنانه همسر 
او در ایــن فیلم ســینمایی به تصویر 

کشیده است؟
»هناس« نام کنجکاوی برانگیزی 
بود که با حضور در چهلمین جشنواره 
فیلم فجــر مخاطبان و منتقدان زیادی 
را برای دیدن و فهمیدن شــخصیت 
اصلی داستان که این فیلم سینمایی بر 
مبنای زندگی آن شکل گرفته است، به 
ســالن های سینما کشاند؛ فیلمی که از 
زاویه دید شهره پیرانی، به روایت های 
تشــویش های او بــرای حفظ جان 
همســرش داریــوش رضایــی نژاد 
دانشمند هسته ای پرداخته که در سال 
۱۳۹۰ در مقابل چشم همسر و فرزند 
کودکش به طرز ناجوانمردانه ای مورد 
ضربــه گلوله های متعــدد گروه های 
معانــد قرار گرفت و بــه درجه رفیع 

شهادت رسید.
این فیلم ســینمایی با بازی مریلا 
زارعی در نقش همسر و بهروز شعیبی 
در نقــش داریوش رضایــی نژاد در 
زمان چهلمین جشنواره فجر به یکی 
از پربحــث ترین فیلم های حاضر در 
این دوره تبدیل شــد که در اکران های 
مردمی توانســت به رتبه ۶ در جدول 
آرای مردمی برســد. »هناس« دومین 
ساخته حســین دارابی است که پیش 
از این، فیلم ســینمایی »مصلحت« را 
کارگردانــی کرده و این بار به ســراغ 
ســوژه ای ملتهب از یکی از قهرمانان 

ملی رفته است.

ســوژه هایی که نیاز مخاطب و 
ســینمای ایران اســت تا نسل جوان 
بــا واقعیت هــای تاریخــی خود و 
شهامت های قهرمانان ملی خود آشنا 

شوند.
تهیــه کنندگی این اثــر برعهده 
محمدرضــا شــفاه بوده کــه در این 
ســال ها حمایت از فیلمسازان جوان 
را در دســتور کار خود قرار داده و این 
فیلم ســینمایی که دومین همکاری او 
با حســین دارابــی را رقم می زند و بر 
اساس داستانی بیوگرافی شکل گرفته، 
این روزها در حال اکران در سینماهای 

سراسر کشور است.

فرهنگ و هنر- کارگردان نامدار 
فنلاندی با ساخت یک پروژه جدید به 

دنیای سینما بازمی گردد.
کارگردان  کائوریســماکی  آکی 
فنلاندی فیلم »لو آور« در ســال ۲۰۱۷ 
بازنشســتگی خود از صنعت ســینما 
را اعــلام کرده بود، امــا حالا تصمیم 
گرفته یک فیلم ســینمایی جدید به نام 

»برگ های مرده« بسازد.
این کارگردان که در آخرین پروژه 
خود »آن سوی امید« برنده جایزه خرس 
طلای برلین شــده بود، خبر ســاخت 
جدیدترین پــروژه خود را روز جمعه 
از طریق شرکت بی-پلن دیستریبیشون 

واقع در هلسینکی اعلام کرد.
در ایــن فیلــم آلمــا پویســتی 
نقش آفرینی می کنــد. وی که اخیرا در 

فیلم بیوگرافیکی »تووه« ســاخته زیدا 
برگــروث نقش تووه یانســون خالق 
شــخصیت های کارتونی »مومینز« را 
بازی کرده بود با آن فیلم جایزه بهترین 
بازیگر زن جوایز یوســی سال ۲۰۲۱ را 
از آن خود کرد. یوســی واتانن بازیگر 
که بیشــتر به خاطر درام »غول جنگل«  
شــناخته می شود هم به جمع بازیگران 
پیوسته است. هنوز نام بازیگران مکمل 
فیلم اعلام نشــده اســت.»برگ های 
مرده« نوزدهمین تجربــه کارگردانی 
کائوریســماکی خواهد بود و مراحل 
فیلمبرداری آن از اواخر آگوســت در 
هلسینکی آغاز می شود. این چهارمین 
پــروژه ایــن کارگــردان فنلاندی در 
مجموعــه ای از فیلم هایی خواهد بود 
که تا به حال شامل »سایه های بهشت«، 

»آریل« و »دختر کارخانه کبریت سازی« 
شده است.یک بار دیگر، این فیلم توسط 
فیلمبردار مورد اعتماد کائوریســماکی 
یعنی تیمو سالمینن فیلمبرداری می شود. 
سالمینن در حال حاضر مشغول کار روی 
پروژه »یورکا« ساخته لیساندرو آلونسو 
با نقش آفرینی ویگو مورتنســن است.

کائوریســماکی درباره فیلم جدیدش 
گفت: به نظر می رســد کمدی تراژیک 
ژانر من باشــد. دوست دارم به تم های 
موضوعی جوانی ام برگــردم و درباره 
تقلاهای مردی کوچک مقابل سیستم 
بی چهــره - و البته خودش - صحبت 
کنم و در عین حال طنز را فراموش نکنم.

 

فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی 
»بــرادران لیــلا« در اولین حضور 

بین المللی پــس از رونمایی 
در جشــنواره فیلم کن، در 

فیلم  جشــنواره 
به  آلمان  مونیــخ 
روی پرده می رود.

ســاخته سعید روســتایی که 
در بخش رقابتــی هفتاد و پنجمین 
جشــنواره کن رونمایی شــد و در 
نهایت جایزه بهتریــن فیلم بخش 
اصلی ایــن رویداد را از نگاه هیات 
بین المللــی  فدراســیون  داوران 
منتقدان فیلم )فیپرشــی( کســب 
کــرد، در جدیدتریــن حضــور 
بین المللی خود در بخش مســابقه 
فیلم  جشنواره   »Cinemaster«
مونیــخ آلمان به نمایش گذاشــته 

خواهد شد. 
در خلاصــه داســتان فیلــم 
»بــرادران لیلا« آمده اســت: لیلا 
در ۴۰ ســالگی تمام زندگی 
خود را صــرف مراقبت از 
پدر و مادر و چهار برادرش 
کرده اســت. در کشوری 

کــه درگیر تحریم هــای اقتصادی 
بین المللی است، خانواده دائماً با هم 
بحث می کنند و زیر بار بدهی  خُرد 
می شوند.لیلا در حالی که برادرانش 
در تــلاش بــرای گذراندن زندگی 
خود هســتند، نقشه ای می کشد تا با 
راه انــدازی یک تجارت خانوادگی 
آنهــا را از فقر نجات دهد. در حالی 
که آنها به شــدت بــه حمایت مالی 
نیاز دارند، لیلا متوجه می شــود که 
پدرشــان اســماعیل، مخفیانه یک 
میــراث خانوادگــی را پنهان کرده 
اســت. او این میــراث را به عنوان 
یک پیشــنهاد برای تبدیل شدن به 
پدرســالار جدید قبیلــه، بالاترین 
افتخار در ســنت ایرانی، نگه داشته 
اســت. این اتفاق باعث هرج و مرج 
در خانواده ای می شود که از پیش نیز 
شکننده بود. با بدتر شدن وضعیت 
ســلامتی پدر، اقدامــات هر یک از 
اعضای خانــواده به تدریج خانواده 
را یک قدم به سمت انفجار نزدیک 

می کند.
نویــد  علیدوســتی،  ترانــه 
محمــدزاده، ســعید پورصمیمی، 
فرهــاد اصلانــی، پیمــان معادی، 
محمد علیمحمدی، نیره محمدی و 
مهدی حسینی نیا بازیگران این فیلم 

 Wild« هستند و کمپانی فرانسوی
Bunch« نیز بخش بین المللی این 

فیلم بر بر عهده دارد.
جشــنواره فیلــم مونیخ که در 
ســال ۲۰۲۰ به صورت آنلاین و در 
سال ۲۰۲۱ به کاهش تعداد فیلم های 
و عمدتا به صورت مجازی برگزار 
شــد، برای نخســتین بــار از آغاز 
همه گیری کرونا با فهرســت کامل 
فیلم هــا و بــه صــورت حضوری 

برگزار می شود.  
این رویداد ســینمایی امسال با 
نمایش فیلم »کورساژ« ساخته »ماری 
کروتزر« افتتاح خواهد شــد و چند 
فیلم دیگر از جشــنواره کن شامل 
»آرامــش« به کارگردانــی »آلبرت 
سرا«، »هشت کوه« ساخته مشترک 
»شارلوت واندرمیرش« و »فلیکس 
فن گرونینگــن« برنده جایزه هیات 
داوران کن و »دلال« ســاخته جدید 
»هیروکازو کوریــدا« برنده جایزه 
بهتریــن بازیگــر کن نیــز در کنار 
»بــرادران لیلا« در بخش مســابقه 
اصلی به نمایش گذاشــته خواهند 
شد.  جشنواره بین المللی فیلم مونیخ 
از تاریخ ۲۳ ژوئن تا ۲ جولای )۲ تا 
۱۱ تیرماه( در کشــور آلمان برگزار 

خواهد شد.

»برادران لیلا« به مونیخ می روند
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